
UCHWAŁA NR XXXII / 158 / 2005
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO

z dnia 29 czerwca 2005 roku

w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej
                 w Wągrowcu

Na podstawie art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach
opieki zdrowotnej ( Dz. U. z 1991 r ., nr 91, poz. 408 z późn. zm.) i art. 12 pkt 11
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r.,
nr 142, poz. 1592 z późn. zm.),
Rada Powiatu Wągrowieckiego
uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdzić zmiany w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu z
brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§2. Przyjąć tekst jednolity statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu z
brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Społecznej przy
Zespole Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu.

§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                   Przewodniczący
                       Rady Powiatu Wagrowieckiego

                      ......................................................
                   /Andrzej Bielecki /

 



Uzasadnienie
do uchwały nr XXXII/158/2005
Rady Powiatu Wągrowieckiego

z dnia 29 czerwca 2005 roku

  w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie ZOZ w Wągrowcu

Przedstawiony projekt zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu
realizuje następujące cele:
1.Dostosowanie Statutu do obecnie istniejącego zakresu działalności:
   a) wykreślenie ze Statutu Poradni Urologicznej w związku z nie podpisaniem
kontraktu na
       świadczenie zdrowotne w tym zakresie z  Narodowym Funduszem Zdrowia na
rok 2005.
   b) ze względu na ograniczenie kosztów działalności oraz dostosowanie się do
ustawy o
      diagnostach laboratoryjnych nastąpiła reorganizacja Bakteriologii polegająca na
      utworzeniu w zamian Punktu Pobrań do badań bakteriologicznych.

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/158/2005
Rady Powiatu Wągrowieckiego

z dnia 29 czerwca 2005 roku
w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu

W statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu wprowadza się
następujące zmiany:

1. w § 1 ust.4 :
   1)     lit. c) otrzymuje brzmienie :
    „c) Punkt Pobrań do badań bakteriologicznych.”
   2) skreśla się lit. f)
2. w § 4 ust.1 lit. b) otrzymuje brzmienie:
   „b) udzielanie świadczeń specjalistycznych w zakresie poradni wymienionych w
§ 1 ust.4
         lit. b) i  lit. e)
3. w § 4 ust.1 lit. d) skreśla się wyrazy: analityki medycznej, bakteriologii i
cytologii,
   rentgenodiagnostyki
4. w § 10 ust.1 :
    1) pkt.3 otrzymuje brzmienie:
        „3) Punkt Pobrań do badań bakteriologicznych.”
    2) skreśla się pkt 11)

 



Załącznik nr 2 do uchwały XXXII/158/2005
Rady Powiatu Wągrowieckiego

z dnia 29 czerwca 2005 roku.
w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu

Statut
Zespołu Opieki Zdrowotnej

w  Wągrowcu

Rozdział I
Postanowienia ogólne.

§ 1
1 . Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu, zwany dalej „Zespołem” jest samodzielnym publicznym zakładem
    opieki zdrowotnej.
2 . Zespół działa w oparciu o przepisy:
a) Ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz.408 z późn. zm.) ,
      zwany dalej ustawą o zoz,
b) Ustawy z dnia 23 stycznia 2003r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia ( Dz.
      U. Nr 45, poz. 391 z późn.zm.),
c) Niniejszego statutu,
d) Innych przepisów powszechnie obowiązującego prawa.
3.  Przez organ założycielski rozumie się Radę Powiatu Wągrowieckiego, zwaną dalej „organem
założycielskim”.
4.  W skład zespołu wchodzą:
a) Szpital Powiatowy w Wągrowcu
b) Poradnia Chirurgiczna w Wągrowcu
c) Punkt Pobrań do badań bakteriologicznych
d) Poradnia Medycyny Pracy
e) Poradnia „K”

§ 2

1.  Siedzibą Zespołu jest miasto Wągrowiec.
2.  Zespół obejmuje swoim działaniem obszar Powiatu Wągrowieckiego, zwany dalej „obwodem leczniczym” tj.:
a) Miasto i gminę Wągrowiec
b) Miasto i gminę Gołańcz
c) Miasto i gminę Skoki
d) Gminę Damasławek
e) Gminę Mieścinko
f) Gminę Wapno
3.  W zakresie świadczeń leczniczych, Zespół obejmuje pacjentów ubezpieczonych w Narodowym Funduszu
    Zdrowia oraz pacjentów nieubezpieczonych na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

      § 3 skreślony

§ 4

1.  Do podstawowych zadań Zespołu należy:
a) Udzielanie świadczeń leczniczych w Szpitalu,
b) Udzielanie świadczeń specjalistycznych w zakresie poradni wymienionych w § 1 ust.4 lit. b, e,
c) Udzielanie świadczeń w zakresie rehabilitacji leczniczej,
  Udzielanie świadczeń diagnostycznych w zakresie: ultrasonografii, elektrokardiografii i audiometrii,
d)   Udzielanie świadczeń profilaktycznych w zakresie orzekania i opiniowania o stanie zdrowia, w tym również w
     zakresie medycyny pracy,

 



e) Udzielanie świadczeń w pogotowiu ratunkowym w razie: wypadku, urazu, porodu, nagłego zachorowania lub
     nagłego pogorszenia stanu zdrowia powodujących zagrożenie życia,
f) Szerzenie oświaty zdrowotnej ( promocja zdrowia).
g) Udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej – ambulatoryjnej i wyjazdowej
     opieki lekarskiej

h) Transport sanitarny
2.  Zespół może również:
a) Prowadzić za zgodą organu założycielskiego, działalność gospodarczą,
b) Prowadzić czynności związane z zaopatrzeniem w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,
c) Uczestniczyć w kształceniu osób w zawodach medycznych.
3.  Zespół wykonuje również zadania wynikające z przepisów:
a) Ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej ( Dz. U. z
     1992r.  Nr 4, poz.16),
b) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 06 marca 2000r. w sprawie komisji lekarskich i komisji poborowych
     oraz wynagradzania za udział w ich pracy ( Dz. U. Nr 16 poz.205).

§ 5

   1. W wykonywaniu zadań określonych w § 4 Zespół współdziała z:
      1. Zakładami opieki zdrowotnej działającymi w obwodzie leczniczym i poza nim,
      2. Narodowym Funduszem Zdrowia,
      3. Służbami sanitarno-epidemiologicznymi,
      4. Instytucjami ubezpieczeniowymi,
      5. Organami administracji rządowej,
      6. Organami samorządów terytorialnych.

§ 6

Zadania określone w § 4 Zespół wykonuje poprzez swoje jednostki organizacyjne, określone w § 1 ust.4 oraz
szczegółowo w rozdziale III niniejszego statutu.

Rozdział II
Zarządzanie Zespołem.

§ 7

1.  Zespołem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.
2.  Z Dyrektorem Zespołu nawiązuje się stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub umowy
    cywilnoprawnej (kontraktu).
    Z Dyrektorem Zespołu stosunek pracy lub kontrakt zawiązuje i rozwiązuje Zarząd Powiatu.
3.  Decyzje dotyczące funkcjonowania Zespołu, Dyrektor podejmuje samodzielnie i ponosi za nie
     odpowiedzialność.

§ 8
1.  Przy Zespole działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym dla organu
    założycielskiego oraz organem doradczym dla Dyrektora Zespołu. Radę Społeczną powołuje, odwołuje
    i zwołuje jej pierwsze posiedzenie organ założycielski.
2.  W skład Rady Społecznej wchodzą:
a) Jako przewodniczący – starosta lub osoba przez niego wyznaczona,
b) Jako członkowie:
- przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego,
- przedstawiciele wyłonieni przez organ założycielski w liczbie określonej przez
  Niego,
- członkiem Rady Społecznej nie może być pracownik Zespołu.
3. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata i jest zgodna z kadencją Rad Samorządów
    Terytorialnych. Rada Społeczna działa do czasu powołania nowej Rady Społecznej.
    Uzupełnienie członków Rady Społecznej następuje na wniosek jej przewodniczącego.
 4. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa
     Regulamin Rady Społecznej.

§ 9
1, Do zadań Rady Społecznej należy:
1.  Przedstawienie organowi założycielskiemu wniosków i opinii w sprawach:
a)   Zmiany lub rozwiązania umowy o udzielanie publicznego zamówienia za świadczenia zdrowotne,
b)   Zbycie środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury lub sprzętu medycznego,
c)   Związanych z przekształceniem lub likwidacją Zespołu, jego przebudową, rozszerzeniem lub ograniczeniem
     działalności.
d)   Przyznawania nagród Dyrektorowi Zespołu.
e)   Rozwiązania stosunku pracy lub kontraktu o zarządzanie z Dyrektorem Zespołu

 



2.  Przedstawienie Dyrektorowi Zespołu wniosków i opinii w sprawach:
a)   Planu finansowego i inwestycyjnego,
b)   rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego i inwestycyjnego,
c)   kredytów bankowych lub dotacji,
d)   podziału zysku.
3.  Uchwalenie regulaminu swojej działalności oraz przedstawienie go do zatwierdzenia organowi
     założycielskiemu.
4.  Zatwierdzenie regulaminu porządkowego Zespołu.
5.  Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków pacjentów, z wyłączeniem spraw podlegających
    nadzorowi medycznemu.
6.  Uchwalanie statutu Zespołu i jego zmian oraz przedkładanie go organowi założycielskiemu celem
    zatwierdzenia.
7.  Przedstawianie wniosków organowi finansującemu działalność Zespołu w imieniu, którego Rada Społeczna
    wykonuje swoje zadania.
8.  Przedstawianie organowi założycielskiemu wniosków dotyczących funkcjonowania Zespołu.

Rozdział III
Organizacja wewnętrzna Zespołu.

§ 10

1.  W skład Zespołu wchodzą:

1)   Szpital Powiatowy w Wągrowcu z niżej wymienionymi komórkami organizacyjnymi:
a)  Izba Przyjęć wraz z ambulatorium ogólnym,
b)  Oddział Położniczo-Ginekologiczny,
c)  Oddział Noworodków,
d)  Oddział Chirurgiczny wraz z Blokiem Operacyjnym,
e)  Dział Anestezjologii i Intensywnej Opieki Medycznej,
f)   Oddział Wewnętrzny wraz z Pododdziałem Neurologicznym,
g)  Oddział Dziecięcy,
h)  Oddział Opieki Długoterminowej i Paliatywnej,
i)   Prosektorium
j)   Szpitalny Oddział Ratunkowy,
k)  Zespół Wyjazdowy Reanimacyjny „R”,
l)   Zespół Wyjazdowy Wypadkowy „W”,
m)  Zespół Wyjazdowy Transportowy „T”,
n)  Zespół Wyjazdowy Lekarski „L”

2)  Poradnia Chirurgiczna w Wągrowcu,
3)  Punkt Pobrań do badań bakteriologicznych,
4)  Poradnia Medycyny Pracy,
5)  Apteka Zakładowa,
6)  Administracja:

a) Sekcja Kadr,
b) Sekcja Księgowości,
c) Stanowiska samodzielne: radca prawny, inspektor bhp i  ppoż., inspektor ds. obronności, specjalista ds.

     marketingu i zamówień publicznych, społeczny inspektor pracy, sekretarka, kapelan, informatyk,
7) Sekcja Techniczno – Gospodarcza,
8) Sekcja Utrzymania Czystości,
9) Sterylizacja,
10) Poradnia „K”,

2. Szczegółowe zależności funkcjonowania określa załącznik Nr 1 do niniejszego statutu.

 



Rozdział IV.
Gospodarka finansowa Zespołu.

§ 11.

1.  Gospodarka finansowa prowadzona jest w formie samodzielnego zakładu, pokrywającego z uzyskanych
    przychodów koszt własnej działalności w zakresie świadczenia usług medycznych i zarządzania.
2.  Zespół uzyskuje środki finansowe:
a)   z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w szczególności na zlecenie:
- organu, który utworzył zakład, lub innych organów uprawnionych na podstawie
  odrębnych przepisów,
- osób objętych ubezpieczeniem  innym niż powszechne ubezpieczenie w Narodowym
   Funduszu Zdrowia,
- instytucji ubezpieczeniowych,
- zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji,
- innych zakładów opieki zdrowotnej,
- osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem powszechnym,
- osób fizycznych, którym udzielono świadczeń nieprzysługujących w ramach ubezpieczenia
   Powszechnego,
- osób fizycznych, które nie posiadały skierowania lekarza ubezpieczania powszechnego ,
   wymaganego ustawą o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia.
b)   na realizacje zadań i programów zdrowotnych,
c)   z wydzielonej działalności gospodarczej, o której mowa w § 4 ust.2 pkt a) statutu,
d)   z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, za zgodą
     organu założycielskiego.
3.  W przypadkach określonych ust.2 oraz w razie udzielenia świadczenia zdrowotnego osobie, która
przebywała
    w stanie nietrzeźwości, odpłatność ustalona jest na podstawie cennika zatwierdzonego przez Dyrektora
    Zespołu ( art. 34 ust. 2 ustawy o zoz.).
4.  Zespół może otrzymywać od Powiatu dotacje budżetowe na:
a)   realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz
     promocję zdrowia,
b) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne,
c) inwestycje, w tym zakup wysoko specjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego,
d)   dodatkowe zadania wynikające z programów zdrowotnych, w przypadku klęski żywiołowej lub w
     celu wykonania zobowiązań międzynarodowych ( art. 67 a ustawy o zakładach opieki zdrowotnej),
e) cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów.

§ 12

1.  Wartość majątku Zespołu określają:
a)   fundusz założycielski,
b)   fundusz Zespołu.
2.  Fundusz założycielski Zespołu stanowi wartość wydzielonej Zespołowi części mienia państwowego lub
    komunalnego.
3.  Fundusz Zespołu stanowi wartość majątku Zespołu po odliczeniu funduszu założycielskiego.
4.  Fundusz założycielski Zespołu zwiększają przekazane z budżetu państwa dotacje na zakup wysoko
    specjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego, dotacje z budżetu jednostek samorządów terytorialnych na
    cele rozwojowe Zespołu oraz dary mające charakter majątku trwałego lub przeznaczonego na cele rozwojowe
   Zespołu.
5.  Fundusz Zespołu zwiększa się o:
a)   Zyski bilansowe,
b)   Amortyzację majątku trwałego,
c)   Dotacje budżetowe,
d)   Kwoty zwiększające wartość majątku trwałego, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania tego
     majątku, środki z innych źródeł.
6.  Fundusz Zespołu zmniejsza się o:
a)   Straty bilansowe,
b)   Umorzenie majątku trwałego,
c)   Kwoty zmniejszające wartość majątku trwałego, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania tego
     majątku.
7.  Do amortyzacji majątku trwałego stosuje się ogólne zasady określone w odrębnych przepisach.

 



§ 13

1.  Zespół prowadzi swoja gospodarkę finansową w oparciu o:
a)   Roczny plan rzeczowo-finansowy,
b)   Roczny plan inwestycyjny.
2.  Plany określone w ust.1 ustala Dyrektor Zespołu, po uzyskaniu opinii Rady Społecznej.
3.  Roczny plan rzeczowo-finansowy powinien opierać się m.in. na analizie dochodów i kosztów działalności
    Zespołu za rok poprzedni, a jego konstrukcja po stronie wydatków musi mieścić się w granicach uzyskiwanych
    dochodów.

§ 14

O podziale zysku decyduje Dyrektor Zespołu, po uprzednim zasięgnięciu opinii Rady Społecznej w tej sprawie.

§ 15

1.  Ujemny wynik finansowy ( stratę) Zespół pokrywa we własnym zakresie.
2.  Jeżeli strata nie może być pokryta w sposób określony w ust. 1, organ założycielski wydaje zarządzenie lub
    podejmuje uchwale o zmianie formy gospodarki finansowej Zespołu ( na zasadach określonych w art.35c
    ustawy o ZOZ) lub o jego likwidacji.
3.  W przypadku likwidacji Zespołu, zobowiązania oraz należności Zespołu stają się zobowiązaniami i
   należnościami Powiatu.

§ 16

Zespół prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

§ 17

1.  Roczne sprawozdanie finansowe Zespołu, po uprzednim zaopiniowaniu przez Radę Społeczną podlega
    zatwierdzeniu przez Radę Powiatu Wągrowieckiego nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.
2.  Biegłego Rewidenta przeprowadzającego badanie sprawozdania finansowego wybiera Zarząd Powiatu.

Rozdział V
Postanowienia końcowe.

§ 18

W pozostałych sprawach nie uregulowanych w niniejszym statucie stosuje się przepisy określone w § 1 ust.2.

§ 19

Statut oraz wszelkie zmiany w statucie uchwala Rada Społeczna i przedkłada organowi założycielskiemu do
zatwierdzenia.

                                                                                       §  20

Niniejszy statut nadano dnia 29 czerwca 2005 roku.

                                                                                                           Przewodniczący
                                                                                              Rady Powiatu Wągrowieckiego

                                                                                             .......................................................
                                                                                                        /  Andrzej Bielecki /

 


